ואין אשתו יכולה לעכב, והוא שיהיה יכול ליתן שאר כסות ועונה כראוי לכל אחת ואחת, ואינו יכול לכופ אותן לשכון בחצר אחת אלא כל אחת ואחת לעצמה".⁵

1. בראשית פרק ד', פסוקים כג'-כד', 23-24.

2. בראשית טז', פסוקים א'-ד', 1-4.

3. מלכים א' פרק יא', פסוקים א'-ב', 1-2.

4. שמואל א' פרק א', פסוקים א'-ב', 1-2.

5. ויצמן צ.- "על ריבוי נשים בישראל" תשס"ח, 2007.

ריבוי נשים בתקופת התלמוד והמשנה

בתקופת המשנה והתלמוד אין אזכור לתנא או אמורא שנישאו ליותר מאישה אחת. בנוסף, אין אזכור לתופעת ריבוי הנשים בכל הספרות התלמודית. בתקופת המשנה והתלמוד, בניגוד לתקופת המקרא, היה איסור על ביגמיה, למעט מקרים מיוחדים, לדוגמה מות האישה הראשונה ומגוון מקרים יוצאי דופן נוספים.

מהאמור לעיל אנו למדים כי למרות שאין איסור על ריבוי נשים, הגביל המשפט העברי את התופעה בשל הערך של קדושת הנישואין ובשל הדאגה לאישה, אך לא היסס להתיר את הביגמיה במקרים של קיום מצוות פרו ורבו או בהתנהגות לא הולמת מצד האישה.

-
6. ישמח מ. - ריבוי נשים בישראל תשמ"ג, 1982.
7. משנה, סדר נזיקין, מסכת סנהדרין, פרק ב, משנה ד'.
8. תלמוד בבלי, מסכת יבמות, פרק ס"ה, 65.
9. תלמוד בבלי, מסכת יבמות, פרק מ"ד, 44.
- 10 רמב"ם, משנה תורה, הלכות אישות, ט"ו, ז-ח, 7-8.
11. רמב"ם, משנה תורה, הלכות אישות, כ"ג-כ"א, 21-23.
12. תקנות רגמ"ה בדיני משפחה- חדר"ג.

פרק ב' - המשפט הישראלי

המקורות החקיקתיים לתופעה

עבירת הביגמיה במשפט הישראלי נעברת בעריכת חופה וקידושין על ידי אדם בעודו נשוי לבן זוג אחר. החוק האוסר את ריבוי בני זוג עבר כמה גלגולים עד שהגיע למה שאנו מכירים כיום. תחילה, הוחלט לאמץ את הנוהגים התרבותיים שהתבססו על המשפט העברי לפי מקום מגורים טרם עלייתם לישראל. מאוחר יותר חוקק סעיף 176 לחוק העונשין, תשל"ז-1977¹ אשר הוציא ריבוי נשים אל מחוץ לחוק והגדיר התופעה כעבירה פלילית אשר העובר עליה צפוי לעונש מאסר של 5 שנים: "נשוי הנושא אישה אחרת, ונשואה הנישאת לאיש אחר, דינם-מאסר עד חמש שנים" סעיף 177 לחוק העונשין קבע: "מי שהיה נשוי הוא בחזקת נשוי, לעניין סעיף 17, כל עוד לא הוכיח שנישואיו הקודמים בוטלו או

בפועל, לבעל יש 2 נשים ואף יותר, אך הוא לא עובר על האיסור הנורמטיבי או על האיסור ההלכתי, כיוון שנשוי רק לאחת מהן. החוק לא אוסר תופעה זו והחברה לא מוקיעה את התופעה, על אף שזה יוצר בעיות בירושה או חלוקת ממון בעת סיום הקשר.

-
2. חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995
3. סעיף 1 לחוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב) תשנ"ה-1995
4. חוק למניעת אלימות במשפחה. תשנ"א-1991
5. סעיף 1 לחוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א-1991
6. חוק משפחות חד הוריות, תשנ"ב-1992.
7. סעיף 1 לחוק משפחות חד הוריות, תשנ"ב-1992.
8. חוק משפחות חיילים שנספו במערכה(תגמולים ושיקום), תש"י-1950.
9. חוק משפחות חיילים שנספו במערכה(תגמולים ושיקום), תיקון מס' 30 (תש"ע-2009).
10. פקודת מס הכנסה(נוסח חדש), תשכ"א-1961.
11. סעיף 1 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), תשכ"א-1961.
12. חוק הירושה, תשכ"ה-1965.

פרק ג' - השוואה בין המשפט העברי לבין המשפט הישראלי

בתקופת התנ"ך, המשנה והתלמוד ריבוי נשים הותר ולא הייתה בעיה בכך. השינוי הגיע בתקופת רבנו גרשום, אשר הורה לפתוח בחרם שקרוי על שמו. במסגרת החרם, הוחרם כל גבר אשר נשא אישה שנייה, וכל גבר אשר גירש את אשתו בניגוד לרצונה.

התקדים כאן הוא שלראשונה בית הדין הארצי מכיר בדילמה הבלתי מוסרית שמולה ניצבת האישה הבדואית במשפחה הפוליגמית, שמוותרת על חיים ללא אלימות ועל חירות רק כדי לזכות להיות בקרבת ילדיה".

ביבליוגרפיה

חקיקות:

- חוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב), תשנ"ה, 1995.
- חוק הירושה, תשכ"ה, 1965
- חוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א, 1991.
- חוק לתיקון דיני העונשין (ריבוי נישואין), תשל"ז, 1997.
- חוק משפחות חד הוריות, תשנ"ב, 1992.
- חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), תשי"י, 1950.
- חוק משפחות חיילים שנספו במערכה (תגמולים ושיקום), (תיקון מס' 30), תש"ע, 2009.
- סעיף 1 לחוק למניעת אלימות במשפחה, תשנ"א, 1991.
- סעיף 1 לפקודת מס הכנסה (נוסח חדש), תשכ"א, 1961.
- פקודת מס הכנסה (נוסח חדש), תשכ"א, 1961.

מאמרים:

- ויצמן צ' - "על ריבוי נשים בישראל", תש"ח, 2007.
- ישמח מ' - "ריבוי נשים בישראל", תשמ"ג, 1982.

משניות:

- משנה, סדר נזיקין, מסכת סנהדרין, פרק ב', משנה ב'.
- תלמוד בבלי, מסכת יבמות, פרק מ"ד, 44.
- תלמוד בבלי, מסכת יבמות, פרק ס"ה, 65.

ספרים:

רמב"ם, משנה תורה, הלכות אישות, טו', ז'-ח', 7-8.
רמב"ם, משנה תורה, הלכות אישות, כא'-כג', 21-23.

תקנות:

תקנות רגמ"ה בדיני משפחה- תדר"ג.

תנ"ך: